

## **ELIGIBILITY RULES FOR U-19 TOURNAMENT FOR THE SEASON 2021-22**

यह कि इस सत्र 2021-22 में अन्डर-19 प्रतियोगिता में वे ही खिलाड़ी भाग ले सकते हैं जिनका जन्म दिनांक 01.09.2002 या इसके पश्चात हुआ हो एवं सम्बन्धित खिलाड़ी BCCI द्वारा निर्धारित अन्डर-19 पात्रता नियमों को पूर्ण करता हो जिसका विवरण निम्न प्रकार है :-

- यदि कोई खिलाड़ी अन्डर-16 से AVP Test (TW-3) से होकर आता है एवं उसका जन्म प्रमाण पत्र उसके जन्म के 2 वर्ष के भीतर रजिस्टर्ड है तो ऐसे खिलाड़ी 4 वर्ष अन्डर-19 प्रतियोगिता में शामिल होने के योग्य है।
- यदि कोई खिलाड़ी अन्डर-16 से AVP Test (TW-3) से होकर आता है एवं उसका जन्म प्रमाण पत्र उसके जन्म के 2 वर्ष के पश्चात रजिस्टर्ड है तो ऐसे खिलाड़ी 2 वर्ष अन्डर-19 प्रतियोगिता में शामिल होने के योग्य है।
- यदि कोई खिलाड़ी सीधा अन्डर-19 प्रतियोगिता में भाग लेता है एवं उसका जन्म प्रमाण पत्र उसके जन्म के 2 वर्ष के भीतर रजिस्टर्ड है तो ऐसे खिलाड़ी 2 वर्ष अन्डर-19 प्रतियोगिता में शामिल होने के योग्य है।
- यदि कोई खिलाड़ी सीधा अन्डर-19 प्रतियोगिता में भाग लेता है एवं उसका जन्म प्रमाण पत्र उसके जन्म के 2 वर्ष के पश्चात रजिस्टर्ड है तो ऐसे खिलाड़ी 1 वर्ष अन्डर-19 प्रतियोगिता में शामिल होने के योग्य है।

## **ELIGIBILITY RULES FOR U-19 TOURNAMENT FOR THE SEASON 2021-22**

- Eligibility as per Date of Birth (Born on or after 01.09.2002).
- If a player enters the system at the U-16 level, clears the TW-3 bone test and the birth certificate is registered within 2-years of birth, then the player is allowed to play a maximum of 4 years in U-19 age category.
- If a player enters the system at the U-16 level, clears the TW-3 bone test and the birth certificate is not registered within 2 years of birth, then the player is allowed to play a maximum of 2 years in U-19 age category.
- Direct entry at the U-19 level and the birth certificate is registered within 2 years of birth, then the player is allowed to play a maximum of 2 years in U-19 age category.
- Direct entry at the U-19 level and the birth certificate is not registered within 2 years of birth, then the player is only allowed 1 year participation in U-19 age category.